


 

 

II.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této Smlouvy jsou v souladu se 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
Smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I. této Smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu Zhotovitele je 
Zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
Smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 
2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen 
vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo 
jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní 
společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude 
Smlouva považována za neplatnou. 

III.  PŘEDMĚT DÍLA 
1. Předmětem této Rámcové smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran, 

kterými se budou Smluvní strany řídit při uzavírání a realizaci dílčích smluv založených 
individuálními objednávkami, na jejichž základě bude Zhotovitel provádět pro Objednatele 
grafická díla a poskytovat Objednateli komplexní grafické služby zejména při zpracování 
marketingových materiálů, firemních tiskovin, tvorbě online grafiky, grafických úpravách 
fotografií, tvorbě firemních prezentací a infografik, tvorbě interiérové a exteriérové grafiky a 
při tvorbě designu reklamních předmětů společnosti dle pokynů objednatele, a to za 
dohodnutou cenu. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele provádět na základě dílčích smluv 
založených individuálními objednávkami grafická díla a poskytovat grafické služby 
specifikované v tomto článku Rámcové smlouvy (dále jen „dílo“ nebo „grafické dílo a 
poskytnutí grafické služby“) a Objednatel se zavazuje za řádné poskytnuté služby zaplatit 
Zhotoviteli cenu sjednanou ve výši a způsobem dle čl. VI. této Rámcové smlouvy. 

3. Konkrétní grafické práce zahrnují zejména: 

a) tvorbu marketingových materiálů (brožury, letáky, katalogy, roll upy) 

b) firemní tiskoviny (výroční zprávy) 

c) grafiku pro sociální sítě, newslettery, web, online marketing 

d) grafickou úpravu fotografií 

e) tvorbu firemních prezentací a infografik pro interní i externí komunikaci 

f) tvorbu interiérové a exteriérové grafiky (navigační systémy – cedulky, směrovky pro 
interní i externí účely) 



 

 

g) tvorbu designu reklamních předmětů společnosti 

4. Součástí zhotovení grafických děl a poskytnutí grafických služeb je též dodání grafických 
děl, výsledků grafických služeb a otevřených dat ke grafickým materiálům Objednateli. V 
případě zhotovení digitálních grafických děl a výsledků grafických služeb je součástí jejich 
dodání i jejich zaslání elektronicky na elektronickou adresu nebo do elektronického datového 
úložiště specifikovaného Objednatelem v objednávce. 

5. Jednotlivá plnění budou Objednatelem požadována na základě a v souladu s touto 
Rámcovou smlouvou a konkrétními dílčími smlouvami/objednávkami. 

6. Pro vyloučení pochybností Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí, že se Objednatel 
uzavřením této Rámcové smlouvy nezavazuje k jakémukoli odběru na základě této 
Rámcové smlouvy. 

IV.  DÍLČÍ OBJEDNÁVKY 
1. Zhotovitel je povinen plnit předmět plnění Rámcové smlouvy na základě dílčích písemných 

objednávek Objednatele. 

2. Objednatel je oprávněn před učiněním objednávky zaslat Zhotoviteli výzvu k předložení 
předběžné kalkulace ceny požadovaného grafického díla či grafické služby. Ve výzvě 
Objednatel specifikuje požadované dílo či službu alespoň údaji dle odst. 3 písm. a), b), d) a 
e) tohoto článku. Zhotovitel je povinen připravit a doručit Objednateli předběžnou kalkulaci 
ceny nejpozději do tří pracovních dní od obdržení výzvy Objednatele k jejímu předložení, 
není-li ve výzvě stanovena jiná doba. 

3. Objednatel je oprávněn vystavovat Zhotoviteli objednávky elektronicky prostřednictvím e-
mailu na e-mailovou adresu  V objednávce Objednatel uvede: 

a) specifikaci požadovaného díla či služeb (zejména popis požadovaného grafického 
návrhu či služby); 

b) specifikaci druhu a počtu kusů požadovaného grafického díla včetně jeho formátu 
(např. vektor, pdf, jpg, tisková data, bitmapový soubor apod.), případě rozsah 
požadovaných grafických služeb; 

c) cenu grafického díla či cenu za předpokládaný časový rozsah grafických služeb dle 
hodinové sazby v čl. VI. odst. 3 Rámcové smlouvy; 

d) dodací termín a způsob dodání plnění Zhotovitelem (dle specifikace objednávky); 

e) případně další požadavky Objednatele. 

  

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do konce druhého pracovního dne následujícího po obdržení 
objednávky potvrdit přijetí objednávky stejnou formou, jakou objednávku obdržel, a to e-
mailem na e-mailovou adresu  nebo na jinou 
elektronickou adresu, kterou mu Objednatel v objednávce sdělí. Potvrzením přijetí 
objednávky je uzavřena dílčí smlouva.  

5. V případě, že hodnota dílčí objednávky přesáhne 50.000,- Kč bez DPH, je povinen Zhotovitel 
zaslat Objednateli akceptaci této objednávky elektronicky na e-mail: 

 s textem (shodným nebo obsahově obdobným): 
„Akceptujeme objednávku č. XY“ („XY“ je číslem příslušné objednávky). S plněním takové 
dílčí objednávky bude možné začít až po jejím zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



 

 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění v registru smluv 
provede Objednatel. 

V. MÍSTO PLNĚNÍ, DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ZPŮSOB PŘEVZETÍ 
1. Místem plnění dle této Rámcové smlouvy je sídlo Objednatele, nebude-li mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem v objednávce sjednáno jinak. 

2. Tato Rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode dne účinnosti 
této Rámcové smlouvy nebo do dosažení limitu plnění dílčích objednávek ve výši 450 000 
Kč bez DPH, podle toho, co nastane dříve. Uplynutím uvedené doby ani dosažením 
uvedeného limitu plnění nezanikají dílčí smlouvy založené v době účinnosti Rámcové 
smlouvy jednotlivými objednávkami, ani práva a povinnosti z nich vzniklé, zejména práva z 
odpovědnosti za vady a škodu dle čl. IX. Této Rámcové smlouvy a licenční práva dle čl. X. 
této Rámcové smlouvy. 

3. Plnění objednávky bude provedeno, bude-li dokončeno bez vad a nedodělků a bude-li 
předáno Objednateli elektronickou formou prostřednictvím kontaktních osob uvedených 
v záhlaví Smlouvy. K akceptaci objednávky, ve formě prohlášení Objednatele, že 
objednávku přejímá, popř. nepřejímá, včetně soupisu případných vad a nedodělků, dojde 
rovněž elektronickou cestou. Budou-li při předání plnění objednávky zjištěny vady a 
nedodělky, Objednatel není povinen plnění z objednávky převzít a Zhotovitel je povinen vady 
a nedodělky odstranit ve lhůtě 5 pracovních dnů následujících po odeslání e-mailu 
Objednatele na kontaktní osobu Zhotovitele, v němž budou takové vady a nedodělky 
specifikovány. 

 

VI. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Objednatel se zavazuje za řádné a včasné zhotovení díla (tj. grafického díla či poskytnutí 

grafické služby) v souladu s touto Rámcovou smlouvou a objednávkou uhradit Zhotoviteli 
sjednanou cenu ve výši určené v objednávce podle počtu odpracovaných hodin. K cenám 
jednotlivých objednávek bude připočítávána DPH v aktuální zákonné výši. 

2. Maximální finanční limit pro plnění této Rámcové smlouvy byl stanoven na 450 000 Kč bez 
DPH. Maximální finanční limit je nepřekročitelný za celou dobu trvání Rámcové smlouvy, 
avšak bude čerpán pouze dle potřeby Objednatele, a tak finanční limit nemusí být v průběhu 
trvání této Rámcové smlouvy zcela vyčerpán. 

3. Cena za hodinu práce Zhotovitele byla stanovena dohodou Smluvních stran na částku 1.500 
Kč bez DPH (dále jen „hodinová sazba“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v potvrzené objednávce je konečná a zahrnuje 
veškeré náklady Zhotovitele související s provedením grafického díla či poskytováním 
grafických služeb, veškeré výdaje a další náklady spojené s plněním předmětu této Rámcové 
smlouvy a objednávky. 

5. Zhotovitel není oprávněn požadovat po Objednateli žádné zálohové platby. 

6. Smluvní strany se dohodly na dílčích úhradách za jednotlivé objednávky na základě 
daňových dokladů vystavených (dále jen „faktura“) vždy k 5. dni každého kalendářního 
měsíce, byla-li v období přecházejícího kalendářního měsíce objednávka realizována, 
předána a převzata (akceptována) Objednatelem (dále také jen „fakturační období“). 
Zhotovitel je oprávněn vystavit každou fakturu vždy až po převzetí a akceptaci plnění 



 

 

reflektující obsah objednávky. Zhotovitel vždy předloží s jednotlivými dílčími fakturami soupis 
a přehled prací a činností provedených v daném fakturačním období s vyčíslením skutečně 
odpracovaných hodin (dále jen „soupis prací“), který musí být odsouhlasen Objednatelem a 
bude vždy přílohou faktury. Každá faktura bude vystavena na částku odpovídající součinu 
skutečně odpracovaných hodin uvedených v soupisu prací vynásobených hodinovou 
sazbou. 

7. Splatnost fakturované částky činí 30 dnů od doručení faktury Objednateli. 

8. Faktury vystavené Zhotovitelem musí vždy splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

9. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury Objednateli. 

10. Veškeré platby budou poukázány bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený na 
faktuře. Za okamžik zaplacení je považován den, kdy je částka odepsána z účtu 
Objednatele. 

VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění dle čl. I této Rámcové smlouvy řádně, s odbornou 

péčí, v obvyklé kvalitě a v dodacím termínu uvedeném v dílčí objednávce. 

2. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit grafický návrh ve lhůtě uvedené v objednávce nebo v jinak 
dohodnuté lhůtě. Grafický návrh zhotovitele podléhá schválení Objednatelem. Objednatel je 
povinen do deseti pracovních dnů od obdržení grafického návrhu (elektronicky e-mailem 
nebo na CD) sdělit Zhotoviteli, zda s grafickým návrhem souhlasí či nesouhlasí a případně 
uvést i své připomínky nebo pozměňovací návrhy. Jeden schválený grafický návrh zůstane 
v držení Zhotovitele a slouží jako vzor k provedení grafického díla Zhotovitelem a druhý 
schválený grafický návrh zůstane v držení Objednatele a slouží jako vzor ke kontrole jakosti 
a provedení grafického návrhu. V každém jednotlivém případě bude pro případ sporu 
rozhodující schválený grafický návrh, který je v držení Objednatele. 

3. Konkrétní dodací termíny dílčích objednávek budou uvedeny v dílčí objednávce. 

4. Dodací doba se prodlužuje o dobu, po kterou Objednatel dodává Zhotoviteli podklady 
nezbytné pro zhotovení grafického díla či poskytnutí grafické služby nebo po kterou 
Objednatel provádí korekturu grafického díla či výsledku grafické služby či po dobu deseti 
pracovních dnů, kterou má Objednatel na schválení či neschválení grafického návrhu. 

5. Zhotovitel včetně všech jeho pracovníků a osob podílejících se na plnění předmětu plnění 
podle této Rámcové smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o 
kterých se v souvislosti s výkonem činnosti a dodáním předmětu plnění dle této Rámcové 
smlouvy dozví nebo je vytvoří nebo jim budou dány k dispozici, včetně osobních údajů (dále 
jen „Důvěrné informace“). Zhotovitel se zavazuje, že tyto Důvěrné informace použije 
výhradně v souvislosti s plněním této Rámcové smlouvy a zajistí, že tyto Důvěrné informace 
Zhotovitel a tyto osoby nevyužijí ve svůj prospěch či prospěch třetích osob, popř. k újmě 
objednatele či újmě třetích osob. Současně se Zhotovitel zavazuje, že přijme taková 
opatření, která v maximální možné míře omezí riziko úniku Důvěrných informací ke třetím 
osobám v souvislosti s jeho činnostmi v této Rámcové smlouvě popsanými či touto 



 

 

Rámcovou smlouvou předpokládanými. Tento závazek trvá bez časového omezení i po 
skončení této Rámcové smlouvy, pokud Objednatel písemně nezbaví Zhotovitele částečně 
nebo úplně těchto povinností. Zhotovitel se dále zavazuje na své náklady zajistit, že 
povinností mlčenlivosti dle tohoto odstavce budou ve stejném rozsahu vázány i všechny třetí 
osoby, které Zhotovitel užije, byť jen k částečnému splnění některé své povinnosti z této 
Rámcové smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje poskytovat veškerou součinnost potřebnou k řádnému plnění této 
Rámcové smlouvy. Kontaktní osoba zhotovitele uvedená v záhlaví této Rámcové smlouvy 
je povinna poskytovat řádnou a dostatečnou součinnost při komunikaci s objednatelem, čímž 
se rozumí zejména zodpovězení dotazů objednatele, či poskytování informací objednateli v 
pracovních dnech mezi 8:00 hod. a 16:30 hod., a to nejdéle do konce druhého pracovního 
dne po obdržení dotazu či žádosti o sdělení informace. V případě potřeby je zhotovitel 
povinen zajistit zástupce této kontaktní osoby. 

7. Zhotovitel se zavazuje poskytovat kreativní zpracování grafických návrhů, poskytovat 
Objednateli po celou dobu trvání smlouvy bezplatně poradenský servis na profesionální 
úrovni, což zahrnuje zejm. informační servis o stavu jednotlivých objednávek včetně 
průběžných náhledů, proaktivní informování Objednatele o možných problémech ještě v 
předstihu než nastanou; poradenství, spolupráci a konzultační činnost, zajištění souladu 
materiálů s logo manuály za současného respektování vizuální identity Objednatele. 

8. Zhotovitel je při plnění dílčích smluv povinen postupovat s odbornou péčí a řídit se pokyny 
Objednatele. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění, v souladu s touto Rámcovou smlouvou, 
objednávkami a obecně závaznými právními předpisy, jakož i za to, že nebudou dotčena 
práva a oprávněné zájmy třetích osob, včetně práv autorských a průmyslových. 

9. Zhotovitel se nemůže zprostit odpovědnosti za řádné plnění této Rámcové smlouvy včetně 
dílčích smluv založených objednávkami poukazem na to, že si k jejímu zajištění najal třetí 
osobu. 

10. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění návrhů grafických děl, grafická díla 
a poskytování grafických služeb sám nebo prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu 
pověří. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli takovou kontrolu a poskytnout mu k tomu 
všechny nezbytné informace. Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění 
předmětu této Rámcové smlouvy, které znemožňují jeho řádnou realizaci, je povinna to 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, se kterou se dohodne na odstranění 
těchto překážek. 

11. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení grafického 
díla či poskytnutí grafické služby, zejména předat Zhotoviteli nezbytné podklady. Zhotovitel 
je povinen Objednatele písemně upozornit (emailem) bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu podkladů předaných Objednatelem k provedení předmětu plnění, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné 
podklady brání v řádném plnění závazků Zhotovitele podle této Rámcové smlouvy nebo dílčí 
objednávky, je Zhotovitel povinen jejich plnění v nezbytném rozsahu přerušit do doby 
předání náhradních podkladů Objednatelem nebo písemného sdělení, že Objednatel trvá na 
plnění této Rámcové smlouvy nebo dílčí smlouvy založené objednávkou s použitím 
podkladů, na jejichž nevhodnost byl písemně (emailem) upozorněn. Pokud Zhotovitel tuto 



 

 

svou povinnost nesplní, odpovídá za vady plnění způsobené použitím nevhodných podkladů 
předaných Objednatelem a s tím spojenou škodu. 

12. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva či povinnosti vyplývající z této Rámcové smlouvy 
či dílčích smluv založených objednávkami třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

VIII.  SMLUVNÍ SANKCE 
1. V případě prodlení Zhotovitele se zhotovením grafického díla nebo poskytnutím grafické 

služby ve sjednaném termínu je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou fakturované částky má zhotovitel nárok na úrok z 
prodlení v zákonné výši. 

3. Za porušení povinnosti včas odstranit vytknuté vady a nedodělky dle čl. V odst. 3 této 
Rámcové smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení s odstraněním vytknutých 
vad a nedodělků. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. odst. 5 této Rámcové smlouvy je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5. Za porušení povinnosti součinnosti kontaktní osoby uvedené v čl. VII. odst. 6 této Rámcové 
smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6. Za porušení povinnosti včas odstranit reklamovanou vadu dle čl. IX odst. 3 této Rámcové 
smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení s odstraněním reklamované 
vady. 

7. Výše smluvních pokut u jednotlivých objednávek je omezena limitem 100 % výše ceny za 
danou objednávku, přičemž smluvní pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné 
smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

8. V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této Smlouvy vůči Zhotoviteli, 
je Objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty oproti nároku Zhotovitele 
na úhradu jím vystavené faktury. 

9. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury, kterou jsou 
vyúčtovány druhé smluvní straně. 

10. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje Objednatele práva k uplatnění nároku na 
náhradu vzniklé škody v plné výši. 

IX.  ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODU 
1. Grafická díla a grafické služby a jejich výsledky mají vadu, neodpovídají-li Rámcové smlouvě 

nebo dílčí smlouvě založené objednávkou. Reklamace vad uplatní Objednatel u Zhotovitele 
datovou schránkou nebo na e-mailové adrese kontaktní osoby Zhotovitele uvedené v záhlaví 
této Rámcové smlouvy, a to bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí. Zhotovitel se zavazuje 
vyjádřit se k uplatněné reklamaci nejpozději do tří pracovních dnů ode dne, co mu byla 
doručena. 



 

 

2. V případě, že se Zhotovitel k reklamované vadě včas nevyjádří, má se za to, že reklamaci 
uznává. 

3. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a pro Objednatele bezplatně (včetně dopravného) 
odstranit reklamované vady s odbornou péčí v technicky nejbližším možném termínu, 
nejpozději však do 10-ti pracovních dnů ode dne, co mu byla doručena reklamace 
Objednatele, nedohodnou–li se smluvní strany jinak. Zhotovitel odstraní vadu výměnou 
vadného grafického díla nebo výsledku grafické služby za nové a bezvadné, nedohodnou-li 
se strany jinak. 

4. V případě, že Zhotovitel řádně a včas reklamovanou vadu ve výše uvedeném termínu 
neodstraní, je Objednatel oprávněn nechat vadu odstranit na náklady Zhotovitele, a to včetně 
zhotovení nového a bezvadného náhradního grafického díla či výsledku grafické služby 
místo díla či výsledku vadného. 

5. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které Objednateli nebo třetím osobám vzniknou v 
důsledku činnosti, či opomenutí zhotovitele. Zhotovitel je povinen vzniklou škodu bez 
zbytečného odkladu nahradit. 

X. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
1. V případě, že na výsledky některých plnění, nebo na jejich části, poskytovaných 

Zhotovitelem Objednateli, bude vázáno některé z práv podle § 1 zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), Zhotovitel 
prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů 
k takovému autorskému dílu nebo jeho části, či má příslušná (licenční) oprávnění, a že má 
souhlas autorů k uzavření licenčních ujednání s Objednatelem. Toto prohlášení zahrnuje i 
taková práva autorů, která by vytvořením díla teprve vznikla. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
poskytnutím licencí Objednateli neporušuje práva duševního vlastnictví třetích osob. Ukáže-
li kterékoliv z prohlášení Zhotovitele v tomto odstavci nepravdivým, zavazuje se Zhotovitel 
na své náklady uspokojit veškeré nároky třetích osob vůči Objednateli plynoucí z takového 
porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále i nahradit škodu způsobenou tím 
Zhotoviteli. 

2. Případná autorská díla vzniklá na základě této Rámcové smlouvy či dílčích smluv 
založených objednávkami jsou díly vytvořenými na objednávku ve smyslu ust. § 61 
autorského zákona, pročež platí, že autor k jejich užití poskytl licenci Objednateli. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že je v rozporu s oprávněnými zájmy 
Objednatele, aby Zhotovitel či autor děl na objednávku vzniklých na základě této Rámcové 
smlouvy či dílčích smluv založených objednávkami užil taková díla či k nim poskytnul licenci 
jinému než právě Objednateli. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel díla vzniklá na 
základě této Rámcové smlouvy či na základě dílčích smluv založených objednávkami 
neužije ani k nim jinému neposkytne licenci a dále že zajistí, že tato díla neužije ani k nim 
jinému neposkytne licenci ani jejich autor.  

4. Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití všech děl, které 
vzniknou na základě této Rámcové smlouvy a dílčích smluv založených objednávkami, tj. 
licenci neomezenou časově, územně, množstevně, způsoby, technologií užití ani jinak, a 



 

 

Objednatel tuto licenci přijímá. Objednatel není povinen licenci využít. Součástí licence jsou 
také následující výhradní oprávnění: 

a) oprávnění k pořízení kopií díla a jejich distribuce na akcích souvisejících s prezentací a 
propagací Objednatele a projektů Objednatele, 

b) oprávnění díla v rozsahu účelu této Rámcové smlouvy a dílčí smlouvy užít všemi 
známými způsoby, zejména jej dále zpracovat, upravovat, rozmnožovat, sdělovat 
veřejnosti, spojit s jiným dílem nebo zařadit do díla souborného, 

přičemž v rozsahu licenčních oprávnění Objednatele není Zhotovitel oprávněn dílo sám 
užívat. 

5. Objednatel je oprávněn bez dalšího práva tvořící licenci zcela nebo zčásti jako podlicenci 
poskytnout třetí osobě. 

6. Licence se sjednává jako bezúplatná. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že není nijak omezen v poskytnutí tohoto oprávnění. Zhotovitel 
prohlašuje, že získal před podpisem této Smlouvy veškerá povolení a souhlasy autorů 
a/nebo třetích osob ohledně postoupení výkonu veškerých majetkových práv těchto autorů 
a/nebo třetích osob, které byly vytvořeny ke splnění povinností plynoucích z této Smlouvy, 
na Objednatele. 

8. V případě uplatnění jakýchkoliv nároků třetích osob vůči Objednateli z titulu porušení 
autorských práv, poskytne Zhotovitel Objednateli bezplatně veškerou požadovanou 
součinnost a uhradí Objednateli veškeré náklady, vyplývající z úspěšného uplatnění nároků 
třetích osob, a to v plné výši.    

XI.  UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Tato Rámcová smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) vyčerpáním maximálního finančního limitu, který je stanoven v čl. VI odst. 2 Rámcové 
smlouvy; 

c) písemnou výpovědí této Rámcové smlouvy; 

d) písemným odstoupením od této Rámcové smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností z této Rámcové smlouvy. 

2. Nebude-li dohodnuto jinak, dílčí smlouva založená objednávkou může zaniknout: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) písemným odstoupením v případě podstatného porušení povinností z této dílčí smlouvy. 

3. Obě Smluvní strany mohou tuto Rámcovou smlouvu vypovědět kdykoliv i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Podstatným porušením povinností ve smyslu odst. 1 písm. d) a odst. 2 písm. b) tohoto článku 
se rozumí nesplnění Smlouvy Zhotovitelem v požadovaném termínu a kvalitě, neodstranění 
reklamovaných vad, nezaplacení splatného závazku Objednatele i přes předchozí písemnou 
výzvu Zhotovitele, nebo porušení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitele specifikované v čl. VII. 
odst. 5 této Rámcové smlouvy. 

5. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 



 

 

doručeno druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu splatné smluvní 
sankce, úroků z prodlení a náhrady škody. Smluvní strany se dohodly, že při odstoupení od 
této Rámcové smlouvy nebo jakékoliv dílčí smlouvy vylučují použití ustanovení § 2993 
občanského zákoníku a zánikem účinnosti této Rámcové smlouvy nebo jakékoliv dílčí 
smlouvy z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a 
bylo již přijato nebo přijato být mělo a mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky na 
úhradu ceny za takové plnění včetně náhrady přiměřených a prokazatelně odůvodněných 
nákladů Zhotovitele. 

7. V případě zániku závazku z této Smlouvy před jeho řádným splněním je Zhotovitel povinen 
ihned předat Objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

XII.  SANKCE VÚČI RUSKU A BĚLORUSKU 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované Objednatelem dle této Smlouvy nebudou 

přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální 
finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny 
na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení). 

2. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou obdobného 
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

3. Zhotovitel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na odpovědnost Zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout Objednateli bezodkladnou součinnost 
pro případné ověření pravdivosti těchto informací. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností Zhotovitele vyplývajících 
ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti 
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této 
Smlouvy. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

XIII.  OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 

Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. 

2. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatel postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

3. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé Smlouvy. 

4. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této Smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran. 



 

 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami (poslední 
z nich) a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

6. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem a 
souhlasí s poskytováním informací obsažených v této Smlouvě žadatelům.  

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. 
Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 
 
Za Objednatele: 
 

 

 
 




